Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«21» 08 2023г. № 574-0

г. Иркутск

О проведении дополнительного
набора по договорам об оказании
платных образовательных услуг

В соответствии с пунктом 13 приказа от 21 августа 2020г. № 1076
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры», п. 1.16. Правил приема в
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский
технический университет» на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета на 2023/24 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дополнительный прием на 2023/24 учебный год на
вакантные места, занимаемые на основании договоров об оказании платных
образовательных услуг, на программы бакалавриата, специалитета и
магистратуры в сроки и по перечню программ, установленным
приложением 1 к приказу.

2. Начальника управления по работе с абитуриентами Вострикову
Н.А., назначить ответственной за проведение дополнительного приема.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М-В. Корняков

Приложение 1 к приказу
№ 574-0 от 21.08.2023г.

1. При приеме на места, занимаемые на основании договоров об
оказании платных образовательных услуг, установить следующие
дополнительные сроки:

1.1. По направлениям подготовки бакалавриата, специалитета с
очной формой обучения:

- срок начала приема документов, необходимых для поступления -
22.08.2023г.;

срок завершения приёма документов, необходимых для
поступления - 28.08.2023г.;

- срок издания приказов о зачислении не позднее 29.08.2023г.
1.2. По направлениям подготовки бакалавриата, магистратуры

(англоязычные программы):
- срок начала приема документов, необходимых для поступления -

22.08.2023г.;
срок завершения приёма документов, необходимых для

поступления - 29.09.2023г.;
- срок издания приказов о зачислении не позднее 30.09.2023г.
1.3. По направлениям подготовки бакалавриата, специалитета с

заочной формой обучения:
- срок начала приема документов, необходимых для поступления -

22.08.2023г.;
срок завершения приёма документов, необходимых для

поступления - 30.10.2023г.;
- срок издания приказов о зачислении не позднее 31.10.2023г.

2. Провести дополнительный прием на следующие направления
бакалавриата:

№ коды Бакалавриат
Коммер
ческий
прием

1 07.03.01 Архитектура 21
2 07.03.02 Реконструкция и реставрация архитектурного наследия 9
3 07.03.03 Дизайн архитектурной среды 12
4 07.03.04 Г радостроительство 18
5 08.03.01 Строительство 35
6 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 58

7
09.03.01 Информатика и вычислительная техника технологии

(англоязычная программа Artificial Intelligence and Computer
Science)

36

8 09.03.02 Информационные системы и технологии 52

9 10.03.01 Информационная безопасность 39

10 11.03.01 Радиотехника 10

11 11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы связи 10

12 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 20
13 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49
14 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника (англоязычная программа

Power Electrical Engineering)
39

15 15.03.01 Машиностроение 10
16 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств

(АТПРб)
19

17 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств
(АТПб)

19

18 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

15

19 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств (англоязычная программа
Mechanical Engineering)

25

20 15.03.06 Мехатроника и робототехника 10
21 18.03.01 Химическая технология 25
22 19.03.01 Биотехнология 15

23 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 15

24 20.03.01 Техносферная безопасность 20
25 21.03.01 Нефтегазовое дело 40
26 21.03.02 Землеустройство и кадастры 20

27 22.03.02 Металлургия 20
28 23.03.01 Технология транспортных процессов 15
29 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и

комплексов
25

30 25.03.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей 10

31 27.03.02 Управление качеством 10

32 27.03.05 Инноватика 10

33 28.03.01 Нанотехнологии и микросистемная техника 10

34 29.03.04 Технология художественной обработки материалов 122
35 38.03.01 Экономика 93
36 38.03.01 Экономика (англоязычная программа Finance and Accounting) 18

37 38.03.01
Экономика (англоязычная программа Sustainable Innovative
Economics)

24

38 38.03.02 Менеджмент 60
39 38.03.02 Менеджмент (англоязычная программа International business) 41

40 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 13
41 42.03.02 Журналистика 17

42 42.03.02
Журналистика (англоязычная программа Journalism and
communications)

24

43 40.03.01 Юриспруденция 65
ИТОГО: 1218

4

Заочная форма обучения

№ коды Бакалавриат
Коммер
ческий
прием

1 2 3 4
1 08.03.01 Строительство 50
2 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 52
3 11.03.01 Радиотехника 24
4 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 32
5 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 142
6 15.03.01 Машиностроение 23
7 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и

производств
35

8 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

39

9 18.03.01 Химическая технология 37
10 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 24
11 20.03.01 Техносферная безопасность 58
12 21.03.01 11ефтегазовое дело 50
13 21.03.02 Землеустройство и кадастры 50
14 22.03.02 Металлургия 27
15 23.03.01 Технология транспортных процессов 39

16 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и
комплексов

33

17 25.03.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и
двигателей

16

18 27.03.05 Инноватика 23
21 40.03.01 Юриспруденция 40
22 42.03.02 Журналистика 29
ИТОГО: 827

Очно-заочная форма обучения

№ коды Бакалавриат
Коммер
ческий
прием

1 2 3 4
1 38.03.01 Экономика 25
ИТОГО: 25

3. Провести дополнительный прием на следующие направления
специалитета:

№ коды Специалитет
Коммер
ческий
прием

1 2 3 4

1 08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений 6
2 08.05.02 Строительство, эксплуатация, восстановление и

техническое прикрытие автомобильных дорог, мостов и
тоннелей

15

3 21.05.01 Прикладная геодезия 20
4 21.05.02 Прикладная геология 10
5 21.05.03 Технология геологической разведки 15
6 21.05.04 Горное дело 39
7 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 20
8 24.05.07 Самолето- и вертолетостроение 19
9 38.05.01 Экономическая безопасность 29
11 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 27
12 54.05.01 Монументально-декоративное искусство 3
ИТОГО: 203

Заочная форма обучения

№ коды Специалитет
Коммер
ческий
прием

1 2 3 4
21.05.03 Технология геологической разведки 20

21.05.04 Горное дело 63
21.05.06 Нефтегазовая техника и технологии 162

23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 16

38.05.01 Экономическая безопасность 24

40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 18

ИТОГО: 400

4. Провести дополнительный прием на следующие направления
магистратуры:
№ коды Направление

подготовки
Профиль Коммер

ческий
прием

1 13.04.02 Электроэнергетика
и электротехника

Возобновляемая энергетика /
Renewable energy

10

2 45.04.02 Лингвистика Специатизированный перевод
(русский язык / китайский язык)

10

3 38.04.02 Менеджмент Глобатьное управление и лидерство / 10

MBA: Global Management and
Leadership

4 09.04.02 Информационные
системы и
технологии

Цифровые технологии, сети и большие
данные / information technologies,
networks and big data

10

5 09.04.02 Информационные
системы и
технологии

Информационные технологии в
недропользовании / IT in Geology

10

Ректор М.В. Корняков

7